
         D.D.S. n.   1498    /S1
Unione Europea

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato Infrastrutture e Mobilità

Dipartimento Infrastrutture e Mobilità Trasporti
Servizio 1 - Autotrasporto Persone 

Il Dirigente del Servizio

Visto             lo Statuto della Regione Siciliana;
Visto il R.D. 18 aprile 1923 n. 2440;
Visto il R.D. 23 maggio1924 n. 827;
Viste le norme sulla Contabilità di Stato;
Vista la legge regionale 18 luglio1977 n. 47;
Vista la legge regionale 14 febbraio 1994 n. 20;
Vista la legge regionale 27 aprile 1999 n. 10;
Vista la legge regionale 30 marzo 2001 n. 10;
Visto l’art. 27 comma 6 della  legge regionale 22 dicembre 2005  n.19; 
Visto l’art. 53 della l.r.  8  febbraio 2007  n. 2;
Vista la legge regionale 20 novembre 2008 n. 15;
Vista la legge regionale 16 dicembre 2008  n. 19;
Visto la legge regionale 21 agosto 2007 n.19 che detta disposizioni in materia di T.P.L.;
Vista             la legge 6 novembre 2012  n.190;
Vista la legge regionale 7 maggio 2015, n. 10 che ha approvato il Bilancio di previsione del-

la Regione Siciliana per l’esercizio finanziario 2015 e il bilancio pluriennale per il
triennio 2015-2017;

Visto            il contratto di affidamento provvisorio dei servizi extraurbani di trasporto pubblico lo-
cale in autobus rep. 224 dell' 8 ottobre 2007, CIG 287226D60, della durata di 36 mesi,
stipulato da questa Amministrazione Regionale con  la Società  Autolinee Licata  –
S.A.L. s.r.l. con sede in via XXV Aprile n. 142  Agrigento – P.IVA 01612640845;

Visto      il D.D.G. n. 632 del 10/08/2009 pubblicato nella G.U.R.S. n. 38 del 14/08/2009 che ha
previsto la proroga di ulteriori cinque anni della vigenza dei contratti di affidamento
provvisorio; 

Vista l'Ordinanza n. 358/14 REG. PROV. CAU. del Consiglio di Giustizia Amministrativa
per la Regione Sicilia depositata in segreteria l'11 luglio 2014, sul ricorso n. 468/2014
REG. RIC. proposto dalla S.A.L. s.r.l. rappresentata e difesa dagli Avv. Giuseppe Ma-
ria Orlando e Luigi Cimino ed elettivamente domiciliata              omissis                      ,
con la quale l'Amministrazione Regionale, soccombente, è stata condannata al paga-
mento delle spese del giudizio stabilite in  € 2.000,00, oltre oneri ed accessori di leg-
ge; 

Vista l'Ordinanza n. 592/2014  REG. PROV. CAU. del Consiglio di Giustizia Amministrati-
va per la Regione Sicilia depositata in segreteria il 12 dicembre 2014, sul ricorso n.
468/2014 REG. RIC. proposto dalla  S.A.L.  s.r.l.  rappresentata  e difesa dagli  Avv.
Giuseppe  Maria  Orlando  e  Luigi  Cimino  ed  elettivamente  domiciliata
omissis                  per l'ottemperanza dell'Ordinanza n. 358 dell'11 luglio 2014,  con la
quale l'Amministrazione Regionale, soccombente, è stata condannata al pagamento in
favore dell'istante delle spese dell'incidente di esecuzione, liquidate in complessivi €
2.000,00, oltre maggiorazioni di legge, se dovute;   

Visto il D.D.S. n. 1145/S1 del 25 maggio 2015  con il quale è stata impegnata la somma di
€ 5.375,20  in favore della  Società Autolinee Licata – S.A.L. s.r.l.  per  il pagamento

1



delle spese giudiziali liquidate dal C.G.A a carico della parte soccombente sul ricorso
REG. GEN. n. 468/2014. 

Vista la nota n. 17956 del 7 aprile 2015 con la quale la  società Società Autolinee Licata –
S.A.L. s.r.l. ha comunicato le coordinate bancarie complete del conto corrente dedica-
to, anche non in via esclusiva, al contratto rep. n. 224 dell' 8 ottobre 2007;

Ritenuto       conseguentemente, in esecuzione all'Ordinanza n. 358/14 REG. PROV. CAU. dell'11
luglio 2014 e all'Ordinanza n. 592/2014  REG. PROV. CAU. del 12 dicembre 2014
del Consiglio di Giustizia Amministrativa per la Regione Siciliana  pronunciate sul ri-
corso n.468/2014 REG. RIC. proposto dalla S.A.L. s.r.l., di dovere procedere alla li-
quidazione e pagamento della somma complessiva di € 5.375,20 sul capitolo 272505
del Bilancio della Regione Siciliana, in favore della Società Autolinee Licata – S.A.L.
s.r.l. con sede in Agrigento  quale spese giudiziali pari ad € 2.537,60 ed ad € 2.837,60
relative alle citate Ordinanze n. 358/14 e n. 592/14: 

                        DECRETA

Art. 1  - Per i motivi citati in premessa, in esecuzione all'Ordinanza n. 358/14 REG. PROV.
CAU. dell'11 luglio 2014 e all'Ordinanza n. 592/2014  REG. PROV. CAU. del 12 di-
cembre 2014 del Consiglio di Giustizia Amministrativa per la Regione Siciliana, è li-
quidata la somma di  € 5.375,20  in favore della  Società Autolinee Licata – S.A.L.
s.r.l. con sede in via XXV Aprile n. 142  Agrigento – P.IVA 01612640845 per  il pa-
gamento delle spese giudiziali liquidate dal C.G.A a carico della parte soccombente
sul ricorso REG. GEN. n. 468/2014. 

Art. 2 Al pagamento della somma  di cui all’art.  1 si provvederà mediante emissione  di
mandato di  pagamento di  € 5.375,20    in favore della  Società Autolinee Licata –
S.A.L. s.r.l. con sede in via XXV Aprile n. 142  Agrigento – P.IVA 01612640845 con
accredito                               omissis                             , da gravare sull'impegno    di
cui al D.D.S. 1145/2015  cap. 272505 del Bilancio della Regione Siciliana, esercizio
finanziario 2015, 

Art. 3 – Il presente provvedimento, ai sensi della Legge 6/11/2012 n. 190, sarà trasmesso al re-
sponsabile del procedimento per la pubblicazione dei contenuti sul sito istituzionale e
alla Ragioneria Centrale per le Infrastrutture e Mobilità per il visto di competenza.

 
  Palermo, 24 giugno 2015

Il Funzionario Direttivo 
  Accursia Santangelo                 Il Dirigente del Servizio

       Roberto Lanza

2


